СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Вологодского муниципального района

                                                           РЕШЕНИЕ

от    16 июня 2017 г.                                                                              № 199
Об утверждении Положения об участии в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории Спасского сельского поселения Вологодского муниципального района.
В соответствии с Федеральным законам Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 24.06.1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом Российской Федерации от 10.01.2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», руководствуясь Уставом Спасского сельского поселения, Совет Спасского сельского поселения  РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение об участии в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории Спасского сельского поселения Вологодского муниципального района (прилагается).
2. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Спасского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения

        А.Н. Казанов

 Приложение

к решению Совета Спасского

сельского поселения

 от 16.06.2017 г. № 199
Положение

об участии в организации деятельности по сбору (в том числе

раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории Спасского сельского поселения

Вологодского муниципального района
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение об участии в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории Спасского сельского поселения Вологодского муниципального района (далее – Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом Российской Федерации от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды» и определяет компетенцию органов местного самоуправления Спасского сельского поселения по участию в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов.

1.2. Требования настоящего Положения обязательны для исполнения на территории Спасского сельского поселения Вологодского муниципального района.

1.3. В настоящем Положении используются понятия, определенные Федеральным законом от 24.06.1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления».
2. Полномочия органов местного самоуправления

Спасского сельского поселения в сфере участия в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории Спасского сельского поселения Вологодского муниципального района

2.1. К полномочиям Совета Спасского сельского поселения в сфере участия в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории Спасского сельского поселения:

2.1.1.Утверждение бюджета Спасского сельского поселения в части расходов на участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов.

2.1.2. Разработка и утверждение Положения по участию в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории Спасского сельского поселения Вологодского муниципального района.

2.1.3. Осуществление иных полномочий в соответствии с действующим законодательством.

2.2. К полномочиям администрации Спасского сельского поселения в сфере участия в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории Спасского сельского поселения Вологодского муниципального района относится:

2.2.1 Участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории Спасского сельского поселения Вологодского муниципального района.

2.2.2 Утверждение муниципальных программ в сфере участия в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории поселения.

2.2.3 Осуществление иных полномочий в соответствии с действующим законодательством.
3. Мероприятия по решению вопроса местного значения об участии в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории Спасского сельского поселения Вологодского муниципального района

3.1. Администрация Спасского сельского поселения осуществляет мероприятия по участию в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории поселения:

- определение (согласование) на территории Спасского сельского поселения мест для установки контейнеров для сбора (в том числе раздельного сбора) твердых коммунальных отходов;

- информирование населения и юридических лиц в сфере сбора и транспортирования твердых коммунальных отходов;

- определение мест сбора ртутьсодержащих отходов, образующихся от населения, проживающего а частных домовладениях;

- заключение муниципальных контрактов на закупку товаров, работ, услуг в целях реализации мероприятий по участию в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов.
4. Финансовое обеспечение участия в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории Спасского сельского поселения Вологодского муниципального района

4.1. Финансирование участия в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов осуществляется за счет средств бюджета Спасского сельского поселения.